最高裁秘書第3211号

令和3年11月4日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

I

最高裁判所事務総長中村 ’’

り

司法行政文書開示通知書

9月30日付け（10月4日受付，第030542号）で申出のありました司法

行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

既済事件一覧表（片面で4枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（当事者の氏名等） ，公にすることにより法人等

の権利，競争上の地位その他正当な利益を害するおそれがある情報（法人等の名

称等）及び公にすることにより裁判事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれがあ

る情報が記載されており， これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第1号，

第2号イ及び第6号に定める不開示情報に相当することから， これらの情報が記

載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

日付：令和3年10月5日

ページ： 1/4既済事件一覧表 集計期間 令和3年8月31日令和3年8月1日～

上告人番号法廷 主任裁判官主任鯛査官 事件番号

|□|□
R3．8･5 不受理日本私立学校振興｡共済

事業団
本私立学校振興｡共済
業団

号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
娼

己
言２５

５
７
８
４
９
２

５
３
４
１
２

７

２
０
１
４
．
４
５
８
０
．
５
９
０

１

６
８
．
．
８
８
８
８

８
９
９
９
１

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

ｊ

ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
７
Ｊ

受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受

く

く
く
く
く
く
く
く
ｌ
く
く
く

年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年

２
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３

令
令
令
令
令
伶
令
令
令
令
令
令

郎太
生
子
城
也
亮
也
志
城
城
毅
き

謙
寛
伸
元
直
彌
直
哲
元
元
厚
挙

登
所
中
内
崎
阿
崎
藤
内
内
谷
・
川

能
船
野
堀
川
貝
川
一
堀
堀
神
森

幸
介
幸
幸
也
幸
幸
幸
幸
之

政
亮
政
政
卓
政
厚
政
政
政
厚
克

上
浪
上
上
山
上
口
上
上
上
口
澤

池
妄
池
池
深
池
山
池
池
池
山
木

窪
唾
嘩
一
窪
錘
雛
錘
錘
羅
麗
鐘
錘

副
馴
鋤
吋
麺
却
，
脚
却
剛
師
一
副
却

船所寛生安浪亮介第1小法廷2

池上政幸｜野中伸子第1小法廷3

熱
証
一
岬
一
漣
‐
一
睡
」
畦

川崎直也
－』
－

貝阿彌亮

軸
羅
一
厚
羅
羅
準

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

５
ｌ
６
ｌ
７
ｌ
８
ｌ
９
ｌ
扣 池上政幸堀内元城

木澤克之森川さっき

不受理R3．8画5 □ ■

不受理 □ □R3･8．5

不受理

不受理

不受理

R3．8．5

R3J8．5

－

R3b8･5

ロ
ー
□
｜
□

口
一
□
｜
□

I
》
穂
一
》

R3．8．5

R3.8.5

R3．8．5

□
｜
ロ
ー
□

□
｜
口
一
□

不受理R3･895 |■ □

1' '第1小法廷|山口厚 ｜神谷厚毅 R3．8．5 1不受理 □. |□

不受理R3･8．5 ■ □121第1小法廷

不受理令3年(受)第1024号 R3･8･5森川さっき |■ |■第1小法廷 木澤克之‐13
■ 巳

R3･8･5 1不受理14 深山卓也 ｜船所寛生 曙
号
７
１
０
２
１
１
第
第
ｊ
ｊ
受
受
く
く
年
年
３
３

〈
わ
《
両

□□
4

第1小法廷

第3小法廷 不受理

一

不受理

R3･8．10船所寛生 □ □
'51

宇賀克也

自
呑
口
言
巨
宕
巨
言
巨
言
巨
言

６
０
２
０
８
０

２
７
０
１
２
６

２
．
６
９
９
９
９

第
第
第
第
第
第

〕
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

受
受
受
受
受
受

く
く
く
く
く
く

年
年
年
年
年
年

３
３
３
３
３
３

〈
や
く
や
今
や
《
や
今
わ
く
詞

R3．8．10家原尚秀 □ □宇賀克也第3小法廷1.6

》
穂
》
穂

R3．8．10

R3．8．10

R3･8．10

R3･8･.10

罫
一
弛
錘
一
垂

燕
一
識
藤
一
鵬

誌
砺
両
一
敵

□
□
｜
□
｜
□

■
一
口
一
口
一
■

窪
津
瀧
誕

小
小
小
小

３
３
３
３

第
第
第
第

譲
霜
闘
蔚

17

ｌ
■
日
日
日
■
■
Ｂ
ａ
Ｏ
今
０
●
■
Ⅱ
日
日
Ⅱ
■
ｑ
■

杷
旭
一
ｍ

不受理R3．8･10第3小法廷林道晴 高瀬保守 □ ■21

高知県公立大学法人高知県公立大学法人！！ 》
｜
》
｜
》
｜
》

令3年(受潭1.063号 ｜
令3年(受)第1064号 ｜高知県公立大学法人知県公立大学法人

R3･8c10

R3o8・10

R3･8・10

R3･8．12

221第迦法廷|宇賀克也和久一彦
231第3小法廷|宇賀克也和久－彦

廷

旧
一
旧
陪
出
旧

旦
副
一
旦
口
一

廷
廷

法
法
法

小
小
小

３
３
１

第
第
第

｜
塑
西

令3年(受)第1075号長嶺安政本條'裕

山口厚 佐野文規 ’令3年(受)第119号

被上告人 備考 上告受理 終局日 終局区分 憲法少数

日付：令和3年10月5日

ページ： 2/4
既済事件一覧表 集計期間 令和3年8月31日令和3年8月1日～

主任裁判官主任調査官

木澤克之 ｜斗谷匡志

安浪亮介能登謙太即
一一 一一4今

木澤克之 i家原尚秀

深山卓也熊谷大輔

木澤克之 ｜家原尚秀
木澤克之本條裕

山口厚 ｜船所寛生
深山卓也 l佐野文規

番号
一

’ 26

1ララ
信一
’28
0－” ▼

． 29

30

31

筐
’ 34

1--弱
I ‐ ‐

’ 36
37

法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

窪
鵬
窄
鑛
礦
鵬
峠
帳
喉
窄
峠
轤
窄
罐
帳
嘩
醍
罷
↑
》
峠
嬬
蠣
帳
砺
罎
跨
轤

事
到
到
釣
釣
到
到
勤
到
詞
勤
勤
塾
．
動
勤
勤
勤
到
到
到
勤
勤
到
到
勤
勤
麹

件
第
第
第
第
第
第
第
第
第
一
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

一
御
調
課
》
銅
銅
》
雷
》
》
桐
．
雷
需
需
課
課
へ
鵠
需
棡
需
懇
需
綱
課
需
》

上告人 備考 上告受理終局日
R3･8･12

R3｡8･12

R3．8-12

R3｡8･.12

R3･8･12

R3･8．12

R3･8．12

R3｡8･19

R3･8．19

R3･8．19

R3｡8･19

R3a8･19

終局区分

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

被上告人 唾
□
．
□
｜
□
｜
□
｜
□

蝿
一
□
｜
□
｜
口
一
口
一
口
一
口
一
口
一
口
一
口
一
口
｜
□

凸
０
０
０
ご
■
■
ｌ
ｉ
Ⅱ
４

■
一
口
一
回

｜
’

国

深山卓也

木澤.克之

罎
濡
文規
一

謙太郎

□
口
一
・
□木澤克之 ｜前田志織

木澤克之 ｜前田志織 □
一
面

ロ
ー
□池上政幸 一藤哲志381第1小法廷 和解R3．8･19

安浪亮介

池上政幸

山口厚．

草野耕一

能登謙太郎

神谷厚穀

廷
廷
廷
廷
廷

法
法
法
法
法

ｉ
ｊ
０
Ｊ
Ｉ
ｊ
Ｉ
ｊ
Ⅱ
ｊ

、
、
、
、
、

ノ
ノ
ノ
ノ
ノ

ー
１
１
２
２

第
第
第
第
第

》
穂
．
｜
》
棚
》

調
一
扣
一
刺
鞄
一
媚

R3｡8･19

R3．8･19

R3･8･19

R3･8｡20

R358･20

口
一
□
｜
ロ
ー
□

□
□

川崎直也

前田志織

□
｜
□

草野耕一 |船所
一

|能登

|船所

寛生

謙太郎

寛生

呂十呂□岡村和美第2小法廷 不受理44 R3．8p20

〆

- J5EZ小法廷 百一iで丁草野耕一 R3･8･20 不受理

’第2小法廷 草野耕一宮端謙一

菅野博之宮崎朋紀

不受理R3･8･20-46 ■
一
■

□

’ 471第2小法廷
’ 481第2小法廷
| 491第2小法廷
501第2小法廷

i-鶚灌

》
穂
穂
穂
穂
一
》

R3"8．20 □
’菅野博之

ヨ

岡村和美

繩
砥
嘩
一
榊
一
錨

魂
爾
諏
一
識
一
錘

R3･8．20
－

R3･8･20

□｜□
百丁百

岡村和美
ー－

草野耕一

R3c8Q20

R3･8．20

R3｡8･20

□
｜
ロ
ー
□

□
□
｜
□令3年(受)第832号草野耕一

国 ~一

国

日付：令和3年10月5日

ページ： ’ 3/4
既済事件一覧表 集計期間 令和3年8月1日～ 令和3年8月31日

●

憲法少数I 終備考 上告受理『終局日 局区分番号 法廷 主任裁判官主任鯛査官 事件番号 告人 被上告人上

図■■■■
Ⅷ
」
函
一
弱
１
｜
聡
一
師
一
噸
一
睡
’
’
㈹
一
例
一
蝉
’

閏
耐
罰
爾
雷
！

睦
潅
一
守
廠
厩

前田志織’
一藤哲志 ’

号
号
８
５
３
５
８
８
第
第
７
ｊ
受
受
く
く
年
年
３
３

〈
祠
《
わ

不受理
一

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

廷
廷
芋
廷
廷
廷

法
法
法
法
法

小
小
小
小
小

２
２
２
２
２

第
第
第
第
第

□
□
｜
□
｜
□
一
口
一
□
｜
口
一
口
一
口
一
□

R3．8･20

R3･8･20

R3･8 ･20

R3･8･20

R3･8･20

R3.8･20

R3･8c20

□
口
一
口
一
・
□
｜
□
□
一
口
一
□
□
｜
□

’世田谷区世田谷区
識
一
榊
一
鋼
獅
諏
一
却
砺
秘
蟠
穎
一
諏
一
搾
翫
一
祁
一
総
一
癖
願

熊谷

雑
諏
一
繩
一
椿
一
癖
一
誕
旭
一
謹
』
錆
需
爾
一
裕
溺
認
一
癖
一
塞
彌

大輔

令3年(受)第871号

|令3年(受)第890号

｜令3年(受)第918号

|令3年(受)第936号

|令3年(受)第944号

|令3年(受)第973号

令3年(受)第976号

令3年(受)第989号

令3年(受)第691号

令3年(受)第549号

令3年(受)第911号

令3年(受)第948号

令3年(受)第969号

令3年(受)第349号

令3年(受)第653号

令3年(受)第669号

令3年(受)第672号

｜
’

第2小法廷岡村和美

第2小法廷|菅野博之
第2小法廷菅野

第2小法廷|岡村

雷罰藍廷|菅野第2小法廷

睦
雁
願

０
０
２
２
■
■
８
８
■
■
３
３
Ｒ
Ｒ’

1

1

第2小法廷

R3･8･20

ト

草野耕一 不受理R3･8･25 □ ■63

介
一
幸

亮
一
政

率
一
趣

不受理

不受理

不受理

》
》
錘
一

第
第
第

４
４
４

１
１
１

R3．8｡26

R3.8"26

R3D8･26

□
□
｜
□

□
一
口
一
□

Ｍ
一
開
一
髄

深山卓也 ｜本條裕
池上･政幸 ｜笹本哲朗 不受理第1小法廷 R3･8･26 □ □67

耐
覇
一
乗

禮
鮮
一
守

不受理

不受理

不受理

廷
廷
廷

法
法
法

小
小
小

２
２
２

第
第
第

R3C8･27

R3･8J27

R3．8｡27

｜
野
一
加

８６ □
｜
□

口
一
口
二
■□

不受理草野耕一堀内元城第2小法廷 R3．8･2771 |■ |■

、 ロ

菅野博之 ｜堀内元城

稚

獅

一
裕
謹 元城

号
号
号

９
８
４

１
５
８

８
９
９

第
第
第

ｊ
ｊ
ｊ

受
受
受

く
く
く

年
年
年

３
３
３

《
や
く
わ
《
や

不受理
一

不受理燕
願 堀内

姜鬮薑籠薑-篭
R3･8･27
－

R3･8．27 引号
第2小法廷|草野耕一 不受理R3Q8．27 □74 |■

75第2小法廷|岡村和美

761第2小法廷!草野耕一
771第2小法廷i菅野博之

爾耐

廷廷
法法

小小
２２

第一第

轄一諜

号
号
号

４
２

３

０
１

１

０
０

０

１
１

１

第
第
第

ｊ
ｊ

ｊ

受
受
受

く
ゞ
く

く

年
年
年

３
３

３

〈
や
く
や

〈わ

》
｜
》
｜
》

艤
一
旭
扉

率
爾
薊

R3d8D27

R3･8･27

R3･8"27

□
ロ
ー
□

ロ
ー
□
｜
□

’一一

国 ． ．

国

日付：令和3年10月5日
、

ページ: 4/4
既済事件一覧表 集計期間 令和3年8月1日～ 令和3年8月31日

主任鯛査官『 ′事件番号

船所寛生 |令3年(受)第1019号
耐~悪瀞1苓諏受)第1036号
森川さっき｜令3年(受)第1045号

言宣言ロ
９６３１００

１１
第第

；ｊ受受
くく年年

３３
今昶《わ

森川さっき

主任裁判官

岡村和美

岡村和美

上告人 備考 ，上告受理終局日

IR3･8･27
1R3．8．27

終局区分

不受理 ・

不受理

趣
ロ
ロ

幽
口
一
口

・法廷

第2小法廷
一

第2小法廷

被上告人盤
泥
一
刃

I

’

菅野博之 不受理第2小法廷 R3･8･27 □ ■80

1 1 1

ー